
 

 

 

 

  Załącznik nr 1 do Specyfikacji Zamówienia 

 Opis przedmiotu zamówienia do Zapytanie ofertowego nr [88/TEK/2017/DO/591]   

 

 

 
1 

 

Opis Przedmiotu Zamówienia 

 

 

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWO-KOSZTORYSOWEJ NA BUDOWĘ 

STACJI DOZOWANIA ZEWNĘTRZNEGO ŻRÓDŁA WĘGLA OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW W CHRZANOWIE DUŻYM. 

 

Spis treści 

1. WPROWADZENIE .................................................................................................................... 2 
1.1. Opis przedsięwzięcia ............................................................................................................... 2 
1.2.1 Wnioskodawca .......................................................................................................................... 2 
1.2.2 Cel przedsięwzięcia ................................................................................................................... 2 
1.2. Lokalizacja ............................................................................................................................... 2 
1.3. Opis stanu istniejącego oczyszczalni. ...................................................................................... 2 
2. OPIS OGÓLNY ZAMÓWIENIA .................................................................................................. 4 
2.1. Podstawowe założenia. ............................................................................................................ 4 
2.2. Zakres zamówienia .................................................................................................................. 5 
2.2.1 Podział na zadania. ................................................................................................................... 5 
2.2.2 Wymagania dodatkowe. ........................................................................................................... 5 
2.3. Wymagania dla poszczególnych zadań. ................................................................................... 5 
2.3.1 Projekty budowlane i wykonawcze.......................................................................................... 5 
2.3.3 Szczegółowe Specyfikacje Techniczne Wykonania i odbioru robót budowlanych ............... 12 
2.3.4 Przedmiar robót i Kosztorys Inwestorski ............................................................................... 13 
2.3.6 Nadzór autorski. ..................................................................................................................... 13 
2.4. Dodatkowe warunki. .............................................................................................................. 14 
2.5. Dodatkowe wymagania odnośnie przedmiotu zamówienia. .................................................. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  Załącznik nr 1 do Specyfikacji Zamówienia 

 Opis przedmiotu zamówienia do Zapytanie ofertowego nr [88/TEK/2017/DO/591]   

 

 

 
2 

1. WPROWADZENIE 

 

1.1. Opis przedsięwzięcia 

 

1.2.1 Wnioskodawca  

Wnioskodawcą jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Grodzisku Mazowieckim. 

 

1.2.2 Cel przedsięwzięcia  

 

Na podstawie opracowywanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej zostanie wybudowana 

stacja dozowania zewnętrznego źródła węgla. Zostanie zdemontowana tymczasowa instalacja 

dozowania, oraz zmienione miejsca dozowania co w znaczący sposób wpłynie na poprawę technologii 

oczyszczania ścieków. 

 

1.2. Lokalizacja 

 

Przedsięwzięcie usytuowane jest na terenie Miejskiej oczyszczalni ścieków  w granicach 

administracyjnych gminy  Grodzisk Mazowiecki przy ul. Chrzanowskiej, na działce o nr 

ewidencyjnym 240/14 obręb Chrzanów Duży gm. Grodzisk Mazowiecki.  

Istniejąca oczyszczalnia ścieków w Chrzanowie Dużym została po modernizacji oddana do 

użytkowania w 2009 roku, jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną z chemicznym wspomaganiem 

usuwania fosforu. 

Do oczyszczalni odprowadzane są ścieki z miasta i gminy Grodzisk Mazowiecki, miast 

Milanówek, Brwinów i Podkowa Leśna oraz ścieków dowożonych z terenów nieskanalizowanych. 

Miejscowości te położone są nad ciekami wodnymi zlewni Utraty. 

 

Omawiana oczyszczalnia zlokalizowana jest nad rzeką Rokitnicą stanowiącą lewostronny 

dopływ rzeki Utraty, do której uchodzi w km 35,3. Całkowita długość rzeki Rokitnicy  Starej wynosi 

25,7 km, a zlewni 312,4 km. Zrzut ścieków oczyszczonych (odbiornik) następuje w 12 km długości 

rzeki. 

 

Oczyszczalnia graniczy z następującymi terenami: 

z ul. Chrzanowską z budową jednorodzinną (strona północna i południowo-zachodnia) 

z rzeką Rokitnicą (strona wschodnia) 

z ul. Cieszyńską (strona południowa) 

z obszarem stanowiącym rezerwę pod rozbudowę oczyszczalni (strona zachodnia), dalej usytuowana 

jest zabudowa jednorodzinna. 

 

Lokalizacja oczyszczalni jest zgodna z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego wsi 

Chrzanów Duży zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej nr 66/03 z dnia 26.03.2003 roku. 

 

 

1.3. Opis stanu istniejącego oczyszczalni. 

 

Miejska oczyszczalnia ścieków w Chrzanowie Dużym to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna 

mogąca przyjąć średnio dobowo 10 500 m
3
/d, a maksymalnie godzinowo 840 m

3
/h, składająca się z 

następujących obiektów: 

 komora kraty rzadkiej wyposażonej w kratę zgrzebłową firmy Huber Rakemax 7300/752/30 o 

prześwicie 30mm i szerokości czynnej 752 mm oraz przepustowości maksymalnej 527 l/s. 

 przepompowni głównej ścieków wykonanej w formie studni o średnicy 10 m,  zagłębionej pod 

poziomem terenu na ok. 8,1 m,  z nadziemną nadbudową w formie walca. Przepompownia 

jest podzielona ścianą wewnętrzną na zbiornik czerpalny jednokomorowy o pojemności  

całkowitej 138,2 m3, objętość czynna 63 m
3 
z kratami oraz na suche pomieszczenie pomp.  

W skład pompowni wchodzi: 



 

 

 

 

  Załącznik nr 1 do Specyfikacji Zamówienia 

 Opis przedmiotu zamówienia do Zapytanie ofertowego nr [88/TEK/2017/DO/591]   

 

 

 
3 

- krata gęsta EscaMax  7000/952/6 o perforacji taśmy 6mm i szerokości czynnej 952 mm 

oraz przepustowości maksymalnej 264 l/s 

- krata gęsta EscaMax 7000/752/6 o perforacji taśmy 6mm i szerokości czynnej 752 mm 

oraz przepustowości maksymalnej 264 l/s 

- prasopłuczka skratek WAP SL BG4 o wydajności maksymalnej 4m3 i redukcji masy 

skratek ok 65-75% 

 trzy pompy FLYGT typ NT 3202.180 LT/610,  o wydajności 648 m
3
/h każda  

 dwóch piaskowników wirowych. Piaskowniki są  hydrocyklonami,  czyli zbiornikami w 

kształcie stożka w których w wyniku działania sił odśrodkowych następuje oddzielenie części 

mineralnych (piasek) od ścieków. Każdy piaskownik składa się z dwóch cylindrycznych 

części tj. części górnej przepływowej,  o średnicy 3,05m i głębokości 1,80m oraz części 

dolnej, osadowej,  o średnicy 1 m i wysokości 1,55 m. W części dolnej zainstalowane jest 

mieszadło z pionowym wałem, które utrzymuje stałą prędkość (obrotową) ścieków 

niezależnie od ich wielkości strumienia dopływowego. W części dolnej zainstalowana jest 

pompa piasku typ Mamut z lancą do spulchniania, służąca do usuwania pulpy piaskowej z 

leja piaskownika. Sprężone powietrze do pompy i lancy dostarczane jest ze sprężarki 

usytuowanej w budynku hali dmuchaw.  

 dwóch separatorów piasku o przepustowości 25 m
3
/h każdy. Odory z piaskowników 

odprowadzane są do wypełnionych węglem aktywnym filtrów dezodoryzacyjnych,  

posadowionych przy separatorach piasku. 

 dwóch osadników wstępnych o średnicy 25 m i pojemności czynnej 1670m
3 

. Odory z 

osadników odprowadzane są do wypełnionych węglem aktywnym filtrów 

dezodoryzacyjnych,  posadowionych przy osadnikach.  

 komory defosfatacji i denitryfikacji 4A o średnicy 22,2 m i głębokości czynnej 6,3 m, 

 komory nitryfikacji i denitryfikacji 4.1 o długości 89,0 m i szerokości 33,8 m.  

 stacji dmuchaw wyposażonej w dwie dmuchawy typu HST S9000-1-H-4 o mocy 240 kW i 

jedna dmuchawa typu HST 2500-1-A-4 o mocy 90 kW, 

 dwóch osadników wtórnych o średnicy 25 m i objętości czynnej 490 m 
3
 każdy, 

 pompowni osadu czynnego wyposażonej w trzy pompy recyrkulacji zewnętrznej o wydajności 

180-300 m
3
/h każda i dwóch pomp osadu nadmiernego (jedna o wydajności 10-60 m

3
/h, a 

druga o wydajności 10-16 m
3
/h), 

 dwóch zamkniętych komór fermentacyjnych wyposażonych w mieszadła Hallberg o 

pojemności czynnej 1540 m
3 

każda, wraz z dwoma zagęszczaczami grawitacyjnymi, czerpnią 

osadów zagęszczonych,  o objętości czynnej 10 m3,  wraz z pompownią wyposażoną w dwa 

maceratory i dwie pompy śrubowe Seepex, trzy wymienniki rurowe ciepła (rura w rurze), trzy 

pompy recyrkulacyjne-  o wydajności 115 m
3
/h, trzy studnie kondensatu, dwie odsiarczalnie 

koszowe, zbiornik biogazu (o objętości1040 m
3 
i  pochodnie biogazu, 

 otwartej komory fermentacyjnej o objętości 5000m
3
, 

 zagęszczarki mechanicznej typu Bellmer o wydajności 50 m
3
/h, 

 prasy filtracyjnej typu Bellmer  o wydajności śr = 12 m
3
/h,  

 suszarni osadów o wydajności 26,7 ton/dobę, 

 dwóch stacji zlewczych firmy ENKO 

 oczyszczalnia jest w trakcie modernizacji części osadowej, dodatkowo projektowany jest drugi 

reaktor biologiczny, farma fotowoltaiczna, oraz stacja mikrosit jako trzeci stopień 

oczyszczania ścieków. 

 

   

   

   

   

   

   

   



 

 

 

 

  Załącznik nr 1 do Specyfikacji Zamówienia 

 Opis przedmiotu zamówienia do Zapytanie ofertowego nr [88/TEK/2017/DO/591]   

 

 

 
4 

   

   

   

 

Zamawiający umożliwi przeprowadzenie przez Oferenta  wizji lokalnej oczyszczalni ścieków we 

wcześniej ustalonym terminie z kierownikiem oczyszczalni oraz udzieli wszelkich niezbędnych 

informacji dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. 

 

2. OPIS OGÓLNY ZAMÓWIENIA  

2.1. Podstawowe założenia. 

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej pn. 

„Dokumentacja projektowo-kosztorysowej budowy stacji dozowania zewnętrznego źródła węgla 

oczyszczalni ścieków w Chrzanowie Dużym”.  

Dane wyjściowe do projektu: 

 

 

 Stację dozowania węgla zaprojektować jako zbiornik naziemny dwupłaszczowy magazynowy ( 

tworzywowy) o pojemności  nie mniejszej niż - 30 m
3
 przeznaczonego do magazynowania 

zewnętrznego źródła węgla, zwanego dalej ZŹW, typu Brenntaplus VP3  lub innego preparatu o 

porównywalnej zawartości CHZT – Cr tj. nie mniej niż 800 000 [mg O2 /dm
3
] i nie gorszych 

właściwościach fizyko - chemicznych preparatu takich jak gęstość w temperaturze 20
0 
C nie większa 

niż 1 200 g/cm
3
 pH w przedziale 7.0 – 9,0, temperatura krzepnięcia  (poniżej -30

0
C), preparat nie 

może być materiałem niebezpiecznym, trującym, palnym, wybuchowym, jego właściwości 

muszą pozwalać na stosowanie go  przez cały rok kalendarzowy, powinien zachowywać 

trwałość podczas składowania, nie rozwarstwiać się  oraz być   całkowicie biodegradowalny. 

 ZŹW   będzie dozowane układem dozującym, pompowym, z płynną regulacją wydajności (dokładność 

skoku 1l/h),  

 Przewiduje się trzy miejsca dozowania do istniejącego reaktora: 1 - do kanału recyrkulacji wew. lub 

pompowni szybowej przed reaktorem 4.A; 2- wlotu do komory denitryfikacji reaktora 4.1; 3 – do 

komory recyrkulacji wew. w reaktorze 4.1, miejsce dozowania do projektowanego reaktora ustalić z 

projektantem. 

 Zamawiający wymaga, by do  każdego  miejsca dozowania ZŹW do Reaktorów Biologicznych było 

zaprojektowane doprowadzenie oddzielnym przewodem z pomiarem przepływu, oddzielną pompą, z 

możliwością przełączania każdej z pomp do innego miejsca dozowania. 

 Ilość azotu  azotanowego  do usunięcia - do  12 mg/dm
3
, 

 Ilość dozowanego ZŹW będzie zależała od ilości dopływających ścieków do Reaktora Biologicznego, 

pomiar ilości ścieków jest dokonywany za pomocą przepływomierzy SP1 i SP2,  zlokalizowanych za 

osadnikami wstępnymi.  

 Docelowo ilość dozowanego ZŹW  będzie sterowana w zależności od pomiaru na reaktorach 

biologicznych, azotu amonowego, azotu azotanowego, tlenu oraz przepływu.   

 Rysunek przedstawiający lokalizację stacji dozowania wraz z punktami dozowania,  stanowi 

załącznik  nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

 Projekt budowlany komory 4.1 ,  stanowi załącznik  nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

 Projekt budowlany komora 4A ,  stanowi załącznik  nr 3 do Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

 Projekt Technologiczny komora 4.1-4.A, stanowi załącznik  nr 4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

 Decyzja środowiskowa, stanowi załącznik nr 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

 

   

 Ilość ścieków: 

    Qśrd=21 000 m
3
/d w tym 2000 m3/d ścieków dowożonych. 

Przepływ max godzinowy aktualny Qhmax=1500 m3/h 

 Przepływ max godzinowy docelowy Qhmax=1800 m3/h 



 

 

 

 

  Załącznik nr 1 do Specyfikacji Zamówienia 

 Opis przedmiotu zamówienia do Zapytanie ofertowego nr [88/TEK/2017/DO/591]   

 

 

 
5 

 

 

 

 

Umowa wraz z załącznikami uzupełniają się wzajemnie. Jeżeli w tych dokumentach znajdą się 

sprzeczności lub rozbieżności, to Zamawiający jest uprawniony do wydania w tym zakresie wiążących 

wyjaśnień i poleceń. 

 

2.2. Zakres zamówienia 

2.2.1 Podział na zadania. 

 

1) Projekty budowlane: 

2) Projekty wykonawcze; 

3) Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i odbioru robót. 
4) Przedmiary robót. 

5)  Kosztorysy Inwestorskie. 

6) Nadzór autorski.  

2.2.2 Wymagania dodatkowe. 

W ramach ceny ofertowej Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawiania do akceptacji 

przez Zamawiającego istotnych dla realizacji zamówienia rozwiązań projektowych. W postępowaniu 

środowiskowym należy uwzględnić obiekty istniejące i projektowane. 

2.3. Wymagania dla poszczególnych zadań. 

2.3.1 Projekty budowlane i wykonawcze. 

 

2.3.2.1 Wymagania ogólne: 

 

a) Przy projektowaniu należy uwzględnić planowaną rozbudowę oczyszczalni ścieków o 

nowy reaktor biologiczny zlokalizowany zgodnie z Zał. nr 1, 

b) Należy spełnić wymagania niezawodności tak, aby sieci, obiekty, urządzenia i 

wyposażenie zapewniały długotrwałą niezawodną eksploatację przy niskich kosztach 

obsługi. Należy zwrócić szczególną uwagę na zapewnienie łatwego dostępu w celu 

inspekcji, konserwacji i napraw. Należy zwrócić szczególną uwagę na zapewnienie:  

 łatwego dostępu do obiektów stacji dozowania w celu inspekcji, konserwacji i 

napraw 

 Możliwości  dowozu preparatu ZŹW cysterną,  

 Pieszych ciągów komunikacyjnych  

c) Instalacje doprowadzające ZŹW do miejsc dozowania należy zaprojektować w 

standardzie zapewniającym: 

  nie zamarzanie dozowanego preparatu, 

  ograniczenie zmiany lepkości , tak by nie było konieczności skalowania 

pomp dozujących preparat.   



 

 

 

 

  Załącznik nr 1 do Specyfikacji Zamówienia 

 Opis przedmiotu zamówienia do Zapytanie ofertowego nr [88/TEK/2017/DO/591]   

 

 

 
6 

 

d) Wszystkie materiały, urządzenia i wyposażenie powinny być zaprojektowane w taki 

sposób, aby bezawaryjnie pracowały we wszystkich warunkach eksploatacyjnych bez 

względu na obciążenia, ciśnienia i temperatury. 

e) Wykonawca opracuje dokumentację projektową zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia,  najlepszymi zasadami wiedzy inżynierskiej, wraz z wytycznymi do Planu 

Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia, z geotechnicznymi warunkami posadowienia sieci,, 

określonymi w rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia geotechnicznych warunków 

posadowienia obiektów budowlanych (Dz.U.2012.463), zgodnie z wymaganiami 

dotyczącymi formy projektu budowlanego określonymi w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo Budowlane (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 ze zm.) (dalej „Prawo 

Budowlane”),w przepisach wykonawczych do Prawa Budowlanego, oraz zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 

kwietnia 2012 r.  w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. 

U. 2012.462. ze zm.) wraz z załącznikami, niezbędnymi do uzyskania decyzji o 